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Telese Terme, 06 dicembre 2021
VERBALE n°5 a.s. 2021/2022

Il giorno 6 Dicembre 2021 alle ore 14.30, in modalita on line su Piattaforma Google Meet, si ¢
riunito il Collegio dei Docenti, convocato con circolare prot. n. 7918 — I1.3 del 30.11.2021 con il
seguente o.d.g.:

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;

2. Atto di indirizzo della Dirigente Scolastica per la predisposizione del PTOF — triennio 2022/2025;
3. Vademecum adempimenti PCTO;

4. Aggiornamento Regolamento di Istituto;

5. Voto unico I quadrimestre — Delibera;

6. Criteri di selezione per le figure di Progettista e Collaudatore per i progetti:

FSE — PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) — REACT EU Asse V - Priorita d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board:
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021

Progetto 13.1.2A FESRPON-CA-2021-204

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — REACT EU Asse V —
Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 2021

Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2012-281

7. Formazione obbligatoria docenti (PEI);
8. Varie ed eventuali

La partecipazione dei docenti ¢ documentata dall’accesso alla piattaforma come da elenco parte
integrante del presente verbale (all. 1).

Risultano presenti 119 docenti, il Collegio ¢ in numero legale.
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Presiede la Dirigente Scolastica, prof.ssa Angela Maria Pelosi, che nomina segretario verbalizzante la
prof.ssa Paola Giardino.

La Presidente constata e fa constatare che la riunione ¢ stata regolarmente convocata e che tutti si
dichiarano informati dei punti posti all’ordine del giorno. La Dirigente dichiara, quindi, aperta la
seduta passando alla trattazione dei punti all’ordine del giorno:

Punto 1 _Lettura e approvazione verbale seduta precedente
La Presidente chiede al Collegio se ci sono osservazioni sul verbale della seduta precedente,

pubblicato nell’area riservata docenti del sito istituzionale e, non essendoci alcuna considerazione
IL COLLEGIO APPROVA ALL'UNAMIMITA'.

Punto 2 Atto di indirizzo della Dirigente Scolastica per la predisposizione del PTOF — triennio
2022/2025

La Dirigente introduce 1'argomento, illustrando e motivando i contenuti dell’atto di indirizzo come
propedeutico alla stesura del PTOF per il triennio 2022/2025. La Presidente evidenzia le priorita di
azione individuate ed esorta 1 presenti alla condivisione, in particolare, con riguardo alla necessaria
azione di potenziamento e recupero delle discipline di base, italiano e matematica, per le classi del

primo biennio, quale obiettivo del PdAM. Pertanto, propone la predisposizione di macro progetti ad
per ciascuna classe del biennio e per ciascuna disciplina per le diverse annualita 2022/2023 —
2023/2024 — 2024/2025, di cui uno destinato specificamente all’indirizzo professionale. Dopo ampia
e approfondita discussione, la Dirigente chiede ai docenti di Italiano e Matematica di dare la propria
disponibilita alla redazione di questi progetti, da manifestare entro sabato 11.12. p.v.. La Presidente
chiede, quindi, se ci sono ulteriori osservazioni e/o proposte. Nessuno prende la parola.

IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’.

Punto3 Vademecum adempimenti PCTO
La Presidente, riguardo al punto in esame, passa la parola alla Prof.ssa Giardino, che illustra il

documento, riassumendo gli adempimenti fondamentali per lo svolgimento dei percorsi PCTO al fine
anche dello snellimento delle procedure di interesse dell’intero CdC oltre che del tutor individuato.

La Presidente chiede se ci sono osservazioni, suggerimenti ¢/o comunicazioni. Nessuno prende la
parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL'UNAMIMITA'.

Punto 4 Aggiornamento Regolamento di Istituto

La Presidente, in proposito, comunica che il Consiglio di Istituto ha approvato 1’aggiornamento del
Regolamento di Istituto, nella seduta del 16.11.2021, messo a disposizione nell’area riservata docenti
del sito istituzionale. Passa, quindi, la parola alla prof.ssa Giardino affinché¢ illustri 1 contenuti del
documento. Si evidenza, in particolare, la nuova veste del regolamento, ritenuta di piu facile ed
immediata consultazione; 1’introduzione della parte II, dedicata agli organi collegiali, e della parte 1V,
dedicata al personale ATA; 1’aggiornamento degli allegati. La Presidente chiede se ci sono
osservazioni e€/0 comunicazioni. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA
ALL'UNAMIMITA".

Punto 5 Voto unico I quadrimestre — Delibera
Al riguardo, la Presidente, tenuto conto di quanto rilevato negli ultimi CdC sull’andamento degli
studenti/esse, nonché sullo stato di disagio generale degli stessi, che, a fatica, si sta cercando di
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supportare e superare, propone l’adozione del voto unico (scritto/orale) anche per il primo
quadrimestre, precisando che la proposta nulla toglie alla valenza delle prove scritte. Dopo ampia e
approfondita discussione, la Presidente chiede, quindi, se qualcuno dei presenti ha domande,
osservazioni o proposte. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA
ALL'UNAMIMITA".

Punto 6 Criteri di selezione per le figure di Progettista e Collaudatore per i progetti

Al riguardo, la Presidente precisa che, dovendo procedere alla selezione delle figure di progettista e
collaudatore per i due progetti indicati all’o.d.g., si ritiene necessaria la verifica dei criteri gia
approvati e sin qui adottati. Passa, quindi, la parola al Prof. Del Prete, che illustra la griglia con i
criteri di selezione fino ad oggi adottata, condividendola a video. Dopo ampia discussione, la
Presidente chiede se qualcuno dei presenti ha domande, commenti o modifiche da proporre. Nessuno
prende la parola. Pertanto:

6.a IL COLLEGIO APPROVA ALL'UNAMIMITA’ i criteri di selezione, cosi come proposti, per
le figure di Progettista e Collaudatore per il progetto FSE — PON “Per la scuola, competenze ¢ ambienti
per I’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — REACT EU Asse V -
Priorita d'investimento: 131 - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e
nell’organizzazione” - Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021 - Progetto 13.1.2A FESRPON-CA-
2021-204.

6.b IL COLLEGIO APPROVA ALL'UNAMIMITA' i criteri di selezione, cosi come proposti, per
le figure di Progettista e Collaudatore per il progetto Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) — REACT EU Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 2021 - Progetto 13.1.1A-
FESRPON-CA-2012-281

Punto 7 Formazione obbligatoria docenti (PEI)

Al riguardo, la Dirigente comunica che ¢ attivato il corso per la formazione obbligatoria dei docenti
sul PEI dalla scuola polo dell’Ambito BNO5 e che si ¢ provveduto alla comunicazione dei nominativi
di tutti 1 docenti interessati in quanto componenti dei Consigli di classe con presenza di studenti/esse
con disabilita e non in possesso del titolo specifico. Pertanto, esorta tutti i docenti interessati ad
iscriversi sulla piattaforma come da indicazioni fornite a mezzo mail all’indirizzo di posta
istituzionale. La Presidente, inoltre, precisa che il monte ore di formazione obbligatoria, non potendo
essere svolto nell’orario di servizio per problemi organizzativi, sara considerato valevole ai fini
dell’assolvimento dell’obbligo di servizio per attivita funzionali all’insegnamento (40 + 40); chiede,
quindi, se qualcuno dei presenti ha domande o commenti da proporre. Nessuno prende la parola.

IL COLLEGIO APPROVA ALL'UNAMIMITA'.
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Punto 8 Varie ed eventuali

Sul punto, la Presidente comunica che a breve sara pubblicato il bando per I’ampliamento e
I’adeguamento della sperimentazione dei percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo
grado agli Obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza #NextGenerationltalia, cui si intende
partecipare per continuare con I’indirizzo Liceo Classico Quadriennale. Chiede, quindi, se qualcuno
dei presenti ha domande o commenti da proporre. Nessuno prende la parola.

IL COLLEGIO APPROVA ALL'UNAMIMITA'.

Passa, quindi, la parola alla prof.ssa Giardino che invita i docenti ad un puntuale rispetto delle
scadenze al fine di consentire gli adempimenti previsti e conseguenziali, oltre a raccomandare di a
porre maggiore attenzione alla gestione del registro elettronico dal computer nelle classi, non
lasciando salvate le credenziali personali, al fine di evitare rischi di manomissione da parte degli
studenti.

Infine, la Dirigente comunica di aver preso parte al tavolo di lavoro indetto dal Vescovo, che ha
coinvolto I’ Amministrazione comunale oltre che la Parrocchia e i1 dirigenti scolastici, al fine di porre
in essere tutte le azioni possibili a supporto del disagio giovanile riscontrato. Passa la parola alla
prof.ssa Carlo, partecipe all’iniziativa, la quale riferisce che i vari eventi previsti vedranno coinvolti
in prima persona studenti/esse del Telesi(@.

Ultimati gli argomenti all’o.d.g. e nessuno prendendo la parola, alle ore 17.00 si scioglie la seduta.
Del che ¢ verbale.

Telese Terme, 6 dicembre 2021

Il Segretario La Presidente
Paola Giardino Angela Maria Pelosi
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Collegio Docenti 06/12/2021
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ALL.1

Cognome Nome Email Durata inizio | fine
1 | Abate Rosa abate.r@iistelese.it 4 h 1 min 14.26 | 18.28
2 | Adamo Angela llenia adamo.a@iistelese.it 2h29 min | 14.30 | 17.01
3 | Alemanno Prof. Gennaro alemanno.g@iistelese.it 1h48 min | 15.14 | 17.01
4 | Barone Ornella barone.o@iistelese.it 2h41 min | 14.20 | 17.01
5 | Bastone Gabriella bastone.g@iistelese.it 2h 34 min | 14.27 | 17.01
6 | Biele Daniela biele.d@iistelese.it 2h39min | 14.22] 17.01
7 | Biondi Clementina biondi.c@iistelese.it 2h31min | 14.31 | 17.01
8 | Borea Rosanna borea.r@iistelese.it 2h28 min | 14.32 | 17.02
9 | Bove Michela bove.m@iistelese.it 2h30min | 14.30 | 17.01
10 | Bovenazi Giovanna bovenzi.g@iistelese.it 2h36min | 14.26 | 17.02
11 | Bruno Barbara bruno.b@iistelese.it 3h55min | 14.33 | 18.28
12 | Caccavale Michele caccavale.m@iistelese.it 2 h 9 min 14.47 | 16.59
13 | Carlo Rossella carlo.r@iistelese.it 2h39min | 14.22 | 17.01
14 | Caruso Carlo caruso.c@iistelese.it 2h30min | 14.31 | 17.01
15 | Caruso Graziella caruso.g@iistelese.it 2h35min | 14.26 | 17.01
16 | Casella Maria casella.m@iistelese.it 2h32min | 14.29 | 17.01
17 | Cassella Nicla cassella.n@iistelese.it 2h36 min | 14.25| 17.01
18 | Castorina Roberta castorina.r@iistelese.it 1h31min | 1423 ] 15.55
19 | Caturano Maria caturano.m@iistelese.it 2h7 min 14.49 | 16.56
20 | chietti vittorio chietti.v@iistelese.it 2h12min | 14.23 | 16.35
21 | Cillo Cleofe cillo.c@iistelese.it 2h46 min | 14.15| 17.01
22 | Colangelo Mirella Maria colangelo.mm@iistelese.it 3h52min | 14.35| 18.28
23 | Colarusso Angelo colarusso.a@iistelese.it 2h30min | 14.30 | 17.01




24 | Colella Teresio colella.t@iistelese.it 2h 34 min | 14.28 | 17.01
25 | Coletta Lucia coletta.l@iistelese.it 2h22min | 14.31| 16.53
26 | Conte Giovanni conte.g@iistelese.it 2h37min | 14.24 | 17.01
27 | Crocco Davide crocco.d@iistelese.it 1h35min | 15.27 | 17.01
28 | Cuzzupé Maurizio cuzzupe.m@iistelese.it 2h 34 min | 14.25] 16.59
29 | D'’Emilio Alessandra demilio.a@iistelese.it 2h41 min | 14.20 | 17.02
30 | De lanni Mario deianni.m@iistelese.it 9s 17.45 | 17.45
31 | Del Gaizo Elena delgaizo.e@iistelese.it 2h23 min | 14.27 | 17.00
32 | De Libero Elisa delibero.e@iistelese.it 2h27 min | 14.34 ] 17.01
33 | Della Valle Concettina dellavalle.c@iistelese.it 3h41min | 14.28 | 18.09
34 | Del Prete Mario delprete. m@iistelese.it 3h58min | 14.29 | 18.28
35 | Di Crosta Michela dicrosta.m@iistelese.it 2h33min | 14.29] 17.02
36 | Di Gioia Giulio digioia.g@iistelese.it 2h33min | 14.28 | 17.01
37 | Di Lello Lorenza dilello.I@iistelese.it 2h45min | 1416 | 17.01
38 | Di Meo Margherita dimeo.m@iistelese.it 1h85min | 14.28 | 16.23
39 | Di Mezza Pasqualina dimezza.p@iistelese.it 2h 38 min | 14.23 | 17.01
40 | Di Paola Carmelina dipaola.c@iistelese.it 2h35min | 14.26 | 17.01
41 | Di Renzo Roberto direnzo.r@iistelese.it 2h 11 min | 1450 ] 17.01
42 | di Sistema Amministratore education@iistelese.it 4 h 3 min 14.25 | 18.28
43 | DOnofrio Immacolata donofrio.i@iistelese.it 2h37min | 14.24 | 17.01
44 | Fabrizio Carolina Tiziana | fabrizio.ct@iistelese.it 2h47 min | 14.15| 17.01
45 | Falato Ida falato.i@iistelese.it 2h28 min | 14.32 | 17.01
46 | Ferraro Nicolina ferraro.n@iistelese.it 2h32min | 14.29 | 17.01
47 | Finelli Rosalba finelli.r@iistelese.it 2h23 min | 14.39 | 17.01
48 | Fiore Giuseppe fiore.g@iistelese.it 2h32min | 14.30| 17.02
49 | Formichella Ester Maria formichella.e@iistelese.it 2h18 min | 14.26 | 17.01
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50 | Franco Assunta franco.a@iistelese.it 2h37min | 14.24 | 17.01
51 | Franco Teodolinda franco.t@iistelese.it 4 h 2 min 14.24 | 18.28
52 | Gambuti Angelo Raffaele | gambuti.ar@iistelese.it 2h30min | 14.27 | 16.58
53 | Garofano Rossana garofano.r@iistelese.it 2h33min | 14.28 | 17.01
54 | Gennarelli Immacolata gennarelli.i@iistelese.it 2h 31 min | 14.30 | 17.01
55 | Giamei Loredana giamei.l@iistelese.it 2h36 min | 14.25 | 17.01
56 | Giangiordano | Nicola giangiordano.n@iistelese.it |2 h 32 min | 14.30 | 17.02
57 | Giardino Paola giardino.p@iistelese.it 3h56min | 14.32 | 18.28
58 | Giordano Annamaria giordano.a@iistelese.it 2h28 min | 14.30 | 16.58
59 | Giordano Patrizia giordano.p@iistelese.it 2h32min | 14.29 | 17.01
60 | Gravina Marina gravina.m@iistelese.it 2h 34 min | 14.27 | 17.01
61 | Gubitosi Matilde gubitosi.m@iistelese.it 2h 38 min | 14.24 | 17.01
62 | Gugliotti Umberto gugliotti.u@iistelese.it 2h21min | 14.31] 16.52
63 | lacobelli Marirosa iacobelli.m@iistelese.it 2h32min | 14.29] 17.01
64 | lagrossi Giuseppina iagrossi.g@iistelese.it 2h43 min | 14.19 | 17.01
65 | lanniciello Rossella ianniciello.r@iistelese.it 2h35min | 14.26 | 17.01
66 | lannotti Carmelina iannotti.c@iistelese.it 4 h 5 min 14.21 | 18.28
67 | lasiello Italo iasiello.i@iistelese.it 2h33min | 14.28 | 17.01
68 | Ibelli Virginia ibelli.v@iistelese.it 1h56 min | 15.00 | 16.58
69 | Iscaro Eduarda iscaro.e@iistelese.it 2h35min | 14.27 | 17.02
70 | Lanni Annastella lanni.a@iistelese.it 2h30min | 14.31 | 17.01
71 | Leone Elena leone.e@iistelese.it 2h31min | 14.30] 17.01
72 | Lettieri Anna Cinzia lettieri.ac@iistelese.it 2h31min | 14.29 | 16.59
73 | Lo Conte Luciana loconte.l@iistelese.it 2h29 min | 14.32 | 17.01
74 | Luongo Massimo luongo.m@iistelese.it 2h25min | 14.31 | 17.02
75 | Lupone Giovanna lupone.g@iistelese.it 1Th48 min | 14.23 | 16.12
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76 | Macri Elena macri.e@iistelese.it 2h35min | 14.26 | 17.01
77 | Malgieri Rita malgieri.r@iistelese.it 2h35min | 14.26 | 17.01
78 | Mancini Angelo mancini.a@iistelese.it 2h31min | 14.30] 17.02
79 | Mancini Annarita mancini.ar@iistelese.it 2h33min | 14.28 | 17.01
80 | Marenna Stefania marenna.s@iistelese.it 3h55min | 14.33 | 18.28
81 | Martiniello Giovanna martiniello.g@iistelese.it 2h40 min | 14.21 | 17.01
82 | Massaro Maria Giovanna massaro.mg@iistelese.it 2h 36 min | 14.25] 17.01
83 | Matarazzo Giuseppe matarazzo.g@iistelese.it 2h38min | 14.26 | 17.04
84 | Mattei Chiara mattei.c@iistelese.it 2h31min | 14.30 | 17.01
85 | Mattei Giovanna mattei.g@iistelese.it 2h 38 min | 14.20 | 17.01
86 | Maturo Angelina maturo.a@iistelese.it 1h46 min | 14.27 | 16.14
87 | Maturo Marilena maturo.m@iistelese.it 2h 37 min | 14.24 | 17.01
88 | Mauro Gabriella mauro.g@iistelese.it 2h32min | 14.29 | 17.01
89 | Mendillo Marta Amalia mendillo.ma@iistelese.it 2h32min | 14.28 | 17.01
90 | Meoli Carmela meoli.c@iistelese.it 2h30min | 14.31 | 17.01
91 | Mercorio Franco mercorio.f@iistelese.it 2h32min | 14.29 | 17.02
92 | Mezza Mariarosaria mezza.mr@iistelese.it 2h33min | 14.28 | 17.01
93 | Mongillo Raffaella mongillo.r@iistelese.it 2h33min | 14.28 | 17.01
94 | Moriello Nicola moriello.n@iistelese.it 2h33min | 14.29 | 17.02
95 | Natillo Maria Teresa natillo.mt@iistelese.it 2h29 min | 14.32 | 17.01
96 | Pancione Natalie pancione.n@iistelese.it 2h 33 min | 14.27 | 17.00
97 | Passarella Giuseppina passarella.g@iistelese.it 2h 37 min | 14.24 | 17.01
98 | Pelosi Angela Maria dirigente@iistelese.it 4h12min | 14.16 | 18.28
99 | Pepe Antonio pepe.a@iistelese.it 2h31min | 14.31] 17.01
100 | Pepiciello Silvio pepiciello.s@iistelese.it 2h11 min | 14.26 | 16.37
101 | Pesapane Valentina pesapane.v@iistelese.it 2h 33 min | 14.28 | 17.01




102 | Petrazzuoli Antonella petrazzuoli.a@iistelese.it 2h15min | 14.31 | 16.56
103 | Pigna Maria Teresa pigna.mt@iistelese.it 2h31min | 14.30] 17.01
104 | Rapuano Filomena rapuano.f@iistelese.it 2h30min | 14.31 | 17.01
105 | Ricciardi Luigia ricciardi.|@iistelese.it 2h 38 min | 14.22 | 17.00
106 | Rotondo Luigi rotondo.|@iistelese.it 2h27 min | 14.31 | 16.58
107 | Salvatore Roberta salvatore.r@iistelese.it 2h12min | 14.31 | 17.01
108 | Sangiovanni Maria Caterina sangiovanni.c@iistelese.it 4 h 1 min 14.27 | 18.28
109 | Santillo Lucia santillo.|@iistelese.it 2h31min | 14.28 | 17.02
110 | Sauchella Angela sauchella.a@iistelese.it 2h30min | 14.31] 17.01
111 | Scarinzi Elisabetta scarinzi.e@iistelese.it 4h 14.28 | 18.28
112 | Scetta Salvatore scetta.s@iistelese.it 2h38min | 14.24 | 17.01
113 | Schipani Simona schipani.s@iistelese.it 2h 34 min | 14.27 | 17.01
114 | Selvaggio Maria Pia selvaggio.mp@iistelese.it 2h 23 min | 14.28 | 16.51
115 | Simone Giancarlo simone.g@iistelese.it 2h33min | 14.28 | 17.01
116 | Supino Silvia supino.s@iistelese.it 2h28 min | 14.33 | 17.02
117 | Tangredi Antonietta tangredi.a@iistelese.it 2h31min | 14.29 | 17.01
118 | Tavino Martina tavino.m@iistelese.it 2h28 min | 14.33 ] 17.01
119 | Varrone Bruna varrone.b@iistelese.it 2h30min | 14.31] 17.01
120 | Visco Francesco visco.f@iistelese.it 2h24 min | 14.36 | 17.01
121 | Volpe Pasqualina volpe.p@iistelese.it 3h59min | 1425 18.28
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